
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 04 strana 1 

 

Odbor životního prostředí 
Dominikánská 2, 60169 Brno 
Číslo jednací:  MCBS/2021/0135398/JAR 
Spisová značka:  3100/MCBS/2021/0113044/3 
Vyřizuje: Mgr. Zbyněk Hrnčíř, vedoucí odboru 
ID datové schránky: qykbwe7 

 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce  
zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec (3), § 15, § 26, § 52 písmeno b) 

a souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále rovněž jen 
„Zákon“) s názvem: 

„Revitalizace veřejného parku na Moravském náměstí“ 
ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 

PODLIMITNÍ REŽIM 
OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 
SOUBOR ČÍSLO 04 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č. xx) 
je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  
Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění 
požadavku (označené jako Dotaz č.xx), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené 
jako Odpověď zadavatele).  

Dotaz č.4: Dobrý den, u objektu SO 06 – položka 230 Malby z malířských směsí bílé – je 0 – není uvedena 
výměra, dle skladby konstrukcí se malby bílé v tomto objektu vyskytují. Můžete doplnit, 
případně objasnit? 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel přikládá jako samostatnou přílohu tohoto Vysvětlení soubor s názvem „Park na 
Moravském náměstí v Brně [zadání] - úprava z 17_8_2021.xlsx“, který obsahuje doplnění 
počtu měrných jednotek u této položky a kterým zadavatel nahrazuje původní soubor s názvem 
„Výkaz výměr_Park a Kavárna.xlsx“. 

Informace č.3: Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odstavec (1) a (5) Zákona poskytuje vysvětlení 
zadávací dokumentace takto: 
Tato informace se týká změny části zveřejněného PROJEKTU, konkrétně Souhrnné technické 
zprávy, a to její části B.2. (Celkový popis stavby), písmeno j) Orientační náklady stavby, ve 
které je projektantem uvedeno: 
„Odhadované náklady stavby. 57 mil. Kč“. 
Zadavatel tento text vypouští a nahrazuje jej textem: 
„Odhadované náklady stavby: 87,764 mil. Kč bez DPH“. 



  
                                                   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 04 strana 2 

Informace č.4: Zadavatel dále v souladu s ustanovením § 98 odstavec (1) a (5) Zákona poskytuje vysvětlení 
zadávací dokumentace takto: 
Tato informace se týká změny části zveřejněného PROJEKTU, konkrétně části označené 
D.1.2.1.B Ocelové konstrukce, ve které byly projektantem doplněny detaily a byly více 
prokresleny některé výkresy a dále doplnění části zveřejněného PROJEKTU, konkrétně části 
označené D.1.2.1.B Betonové konstrukce, ve které byla projektantem doplněna Technická 
zpráva. 
V obou výše uvedených případech zůstávají zveřejněné výkazy výměr beze změn. 
Zadavatel přikládá jako samostatnou přílohu tohoto Vysvětlení soubor s názvem „D.1.2.1.B 
Ocelové konstrukce.pdf“ a soubor s názvem „D.1.2.1.B Betonové konstrukce.pdf“, které 
obsahují výše uvedená doplnění a kterými zadavatel nahrazuje (v případě ocelových 
konstrukcí), resp. doplňuje (v případě betonových konstrukcí) tyto původní soubory. 

Informace č.5: Zadavatel na základě výše uvedených změn zadávací dokumentace v souladu s ustanovením 
§ 98 odstavec (1) a § 99 odstavec (2) Zákona přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Zadavatel proto v ZADÁVACÍCH PODMÍNKÁCH vypouští text odstavce 8.5. Lhůta pro 
podání nabídek, který zní doslovně takto: 

„8.5. Lhůta pro podání nabídek:  
Lhůta pro podání nabídky začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení. Všechny 
nabídky budou v souladu s ustanovením § 54 odstavec (2) Zákona zadavateli 
doručeny nejpozději do 

27.8.2021 do 23 59 hodin.“ 

a nahrazuje jej novým textem tohoto znění: 

„8.5. Lhůta pro podání nabídek:  
Lhůta pro podání nabídky začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení. 
Všechny nabídky budou v souladu s ustanovením § 54 odstavec (2) Zákona 
zadavateli doručeny nejpozději do 

31.8.2021 do 23 59 hodin.“ 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace, tímto Vysvětlením nedotčená, zůstávají v platnosti v původním 
znění. Tuto změnu zadavatel zveřejní Zákonem stanoveným způsobem, stejně jako změny příslušných části 
zadávací dokumentace, uvedených v následujícím Seznamu samostatných příloh. 

V Brně dne 17. srpna 2021 ve spolupráci se zadavatelem zpracoval 

Ing. Jiří Kudělka 
jednatel společnosti ikis, s.r.o. 

za zastupujícího zadavatele 

Seznam samostatných příloh tohoto Vysvětlení: 
12a soubor s názvem „Park na Moravském náměstí v Brně [zadání] - úprava z 

17_8_2021.xlsx“ 
12b soubor s názvem „D.1.2.1.B Ocelové konstrukce.pdf“ 
12c soubor s názvem „D.1.2.1.B Betonové konstrukce.pdf“ 


		2021-08-17T13:49:18+0200
	Ing. Jiří Kudělka




